
Datum: Donderdag 9 juli 2020

Het amendement wordt ingediend door: 

CDA, Thijs van den Elsen

Dorpspartij, Henk van Eck

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende (sub) amendement voor behandeling aan de raad voor te 
leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op                   donderdag 9 juli 2020

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 09-06 2020, inzake Vaststellen 
Woonvisie 2020-2024, agendapunt nr. 21 ;

Overwegende dat:

- woningen in de categorie Middenhuur vanaf €737,14 tot maximaal €1000,- verhuurd 
kunnen worden;

- de maximale aanvangshuur van €1000 neerkomt op een gebruiksoppervlakte van 
80m2 aangezien de prijs €12,50 m2 bedraagt;

- Het minimumbedrag van €737,14 neerkomt op een oppervlakte van 59m2;

- het wenselijk is om te voorkomen dat te kleine woningen voor een te hoge huurprijs 
verhuurd worden;

Besluit:

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen door de onder beslispunt 2 genoemde Verordening Middenhuur 
gewijzigd vast te stellen door aan het in artikel 1, sub f, van de Verordening Middenhuur 
Gemert-Bakel 2020 bepaalde, toe te voegen:

- Een huurwoning in de categorie Middenhuur heeft een minimum 
gebruiksoppervlakte van 59m2.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Thijs van den Elsen CDA

Henk van Eck Dorpspartij

Besluit van de raad:



O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst
Voor 
Tegen
Stemverklaring


